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ENERJİ 
KAYNAKLARI HIZLA 

TÜKENİYOR  

Enerji politikası ve artan enerji fiyatları, 
birçok ülkede tartışılmaktadır. Ülkenizdeki 
enerji fiyatları, bugün hala görece düşük 
olsa bile, enerji kaynaklarının hızla tüken
mesinden ve ülkelerin tüketicilere yöne

lik fiyatları düşük tutmak için genellik
le büyük bedeller ödemesinden 

dolayı, bu durum gelecekte 
değişebilecektir. 

DAHA AZ 
ENERJİ KULLANARAK, 

İŞLERİNİZ İÇİN REKABETÇİ 
AVANTAJLAR ELDE EDERSİNİZ  

İş dünyasında, daha az enerji kullanılarak elde 
edilecek çok sayıda rekabetçi avantajın bulundu

ğuna dair artan bir farkındalık söz konusudur ve 
bundan dolayı, tıpkı sizinki gibi, gittikçe artan sayıda 
işletmenin, enerji verimliğine yatırımda bulunması 
hiç de şaşırtıcı değildir. Ayrıca, enerji verimliliğine 
yönelik yatırımlarınızın bazılarını, müşterilerini

zin ve potansiyel müşterilerinizin de dikkatini 
çekebilecek şekilde, çevre ve iklim değişik

liğine önem gösterdiğinizin bir kanıtı 
olarak reklamlarınızda kullana

bilirsiniz. 

MODERN, ENERJİ VERİMLİ 
TEKNOLOJİLERE YAPILAN YATI-

RIMLAR EKONOMİK AÇIDAN OLDUKÇA 
MANTIKLIDIR 

 
Modern, enerji verimli teknoloji ve enerji yönetim sistemlerine 

yapılan yatırımların ekonomik açıdan oldukça mantıklı olduğunu 
muhtemelen siz de duymuşsunuzdur. İlk yatırım maliyetlerinin daha 

yüksek olmasına rağmen, enerji verimli teknolojilerin satın alınması, 
şirketiniz öncekinden daha az enerji kullanacağından ve ayrıca tamir ve 
bakım masraflarınızın azalacağından dolayı, çoğu durumda kendi mas
rafını çıkaracaktır. Üretim tesisinin bütün bir kullanım ömrü dikkate alın
dığında ise, bu çeşit yatırımlar, yapılan bütün masraflara değecektir.  
 Yatırımızın ekonomik fizibilitesinin (geri ödeme süresinin) 

tespit edilmesi için, enerji maliyetini, yeni ekipmanların fiyatını, 
ihtiyacınız olan gerçek enerji miktarını göz önünde bulun

durmalısınız. İş geliştirme planlarınıza yönelik en iyi se
çeneği bulmanızda yardımcı olmak için, bir enerji 

danışmanından yardım alabilirsiniz. 

ENERJİ VERİMLİLİĞİNE YATIRIM YAPMAK 
NEDEN MANTIKLIDIR 

Bu kitapçıkta, iş faaliyetlerinizle ilgili olanları rahatlıkla bulmanızı sağla
mak üzere iş sektörlerine göre kategorilere ayırmış olduğumuz birçok 
enerji tasarruf tedbirleri yer almaktadır. Diğer küçük ve orta ölçekli iş
letmelerin yatırımlarından nasıl fayda sağladıklarını gösteren bazı en 
iyi uygulama örneklerini okuyabilirsiniz. Bölümlerin her birinde, işle
rinizde enerji tasarrufunu arttıracak olan tedbirlere yatırım yapmanız 
için ciddi bir şekilde düşünmenizi teşvik etmesini umduğumuz avan
tajlar listelenmekte ve tavsiyeler verilmektedir. 
Sektörünüzü bulmak için, takip eden sayfadaki renk kodlu açıklama
lara bakın. Arka sayfadaki içindekiler tablosunda da, enerji verimliliği 
uygulamaları, sektörlerine göre listelenmektedir. 
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HİZMET (S. 10)
Burada, ısıtma ve soğutma sistemlerinizin 
verimliliğini arttırmanızda sizlere yardımcı 
olabilecek yatırımlar hakkında bilgiler bula
caksınız 

TARIM (S. 26)
Bu bölümde, tarım alanındaki faali
yetlerinizi, enerji tasarrufu yoluyla nasıl 
daha karlı bir hale getirebileceğinizi 
gösteren örnekler sunulmaktadır 

BÜTÜN İŞLETMELER (S. 4)
Bu bölümde, işletmenizin enerji duru
munu nasıl geliştireceğiniz hakkında 
bilgiler bulacaksınız
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TİCARET (S. 22)
Bu bölümde, mallarınızı nasıl 
enerji verimli bir şekilde depo
layıp taşıyabileceğiniz hakkında 
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Bu bölümde, faaliyette bulunduğunuz sektöre bakılmaksızın 
bütün işletmeler için faydalı olabilecek, bina enerji verimliliği 
yatırımlarına yönelik bazı seçenekler sunulmaktadır. 

Kötü yalıtım, eski pencereler, uygun boyutlandırılmamış ısıtıcılar 
ya da eski teknoloji aydınlatma sistemleri – bütün bu faktörler, 
her ay enerjiye gereğinden çok daha fazlasını harcadığınız anla
mına gelmektedir. 

İşyerinizin kışları korkunç derecede soğuk ancak yazları çok fazla 
sıcak olduğunu fark ettiniz mi? Bir binayı (ofisler, ticari tesisler ya 
da üretim tesisleri) enerji verimliliği standartlarına göre moder
nize ettiğinizde, sadece kış aylarında fayda sağlamayacaksınız. 
Enerji tasarruflu yalıtım, kapılar ve pencereler ile uygun boyut
landırılmış soğutma sistemleri, daha sıcak aylarda da masrafları
nı çıkaracaktır. 

Modern enerji verimli aydınlatma sistemleri, sadece enerji mas
raflarınızı azaltmayacak ancak aynı zamanda bütün odalarınız
daki ışık kalitesini de arttıracaktır. 

Bu bölümde, işletmenizde enerji verimliliğini arttırabilecek yatırım 
örnekleri yer almaktadır: 

Bina yalıtımının iyileştirilmesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 6

Pencere ve kapıların değiştirilmesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 7

Eski kazanların değiştirilmesi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 8

Enerji tasarruflu aydınlatma tesisatı kurulması . . . . . . . . . s. 9

Bütün işletmeler 
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ALL BUSINESSES

MÜŞTERİ HİKÂYESİ 

KIBE ONE Laboratory, Arnavutluk’un Durres şehrinde bulunan 
tipik bir aile işletmesidir. Şirket, 2003 yılında, Feim Alliu ve ka
rısı Vjola ile kızları Ires tarafından kurulmuştur. KIBE ONE, esas 
olarak, seramik karoları, alçı ve yalıtım malzemeleri gibi yapı 
malzemelerinin toptan ve perakende tedarikçisi olup aynı za
manda diğer şirketlere de hizmet vermektedir. Alliu ailesi aynı 
zamanda, kendi laboratuvarlarında, beton, seramik, asfalt ve 
diğer yapı malzemelerinin kompozisyonlarının analizlerini 
gerçekleştiriyorlar. 

İşletme, tek camlı pencereler ve ofisleri ve laboratuvarları, 
depolama tesislerinden ayıran basit kapıların bulunduğu, 
basit bir şekilde inşa edilmiş bir binada faaliyetlerine başladı. 
Bütün bu tesisler işlerini görüyordu ancak, gerek müşterilere 
gerekse personele sunacakları rahatlık açısından çok fazla iyi
leştirme alanı vardı. Alliu ailesini endişelendiren başka bir fak
tör de, yüksek soğutma ve ısıtma faturalarıydı. 2012 yılında, 
aşağıdaki uygulamaları yaparak, tesislerini geliştirmeye karar 
verdiler: 

ENERJİ TASARRUFU 

Önceki tüketim kWh/yıl 67,628 
Toplam enerji tasarrufu kWh/yıl 17,900
Toplam enerji tasarrufu % 26

•	 yalıtımlı alüminyum çerçeveli çift camlı pencereler
•	 yeni enerji tasarruflu kapılar 
•	 yüksek verimli inverterli klimalar 

Henüz 2013 yılında, şirket karlarını arttırmaya yetecek kadar 
önemli miktarda enerji tasarrufu elde ettiler. Yılda 1.200 €’dan 
fazla parasal faydanın yanı sıra, Alliu ve ailesi, sahip oldukları 
daha konforlu çalışma ortamından çok memnun kalmışlardı. 
Müşterileri ve tedarikçileri de, KIBE ONE Laboratory’nin yeni 
görünümden oldukça etkilenmişlerdir. 
Bu yatırım çeşidi, 7 ve 14. sayfalarda ayrıntılı bir şekilde açıklanmaktadır. 

Bütün işletmeler 
“Daha konforlu çalışma ortamımızdan ve 
elbette daha düşük enerji faturalarımızdan çok 
memnunuz. Daha iyi yalıtım ve verimli klimala-
ra yaptığımız yatırımlar, masraflarını tamamen 
çıkardı.” 
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BİNA YALITIMININ İYİLEŞTİRİLMESİ 

Enerji tasarrufu:

%60’a kadar 

TAVSİYELER 

•	 Yalıtım	işlerini,	ilkbahar	ve	sonbahar	arasında	yapmaya	
çalışın 

•	 Dış	cephe	duvar	yalıtımını	bir	uzmana	yaptırın
•	 Yalıtımı,	en	yüksek	seviyede	enerji	tasarrufu	sağlamaya	

yetecek kalınlıkta seçin
•	 Enerji	 tasarruflu	 ısıtma	 sistemi	 kurulumundan	 önce	

ısınma talebinizi dikkate alın (bina yalıtımını, ısıtma sis
teminizi yenilemeden önce yapmanız mantıklı bir se
çim olacaktır)

AVANTAJLAR 

•	 Isıtma	 ve	 soğutma	 masraflarından	 tasarruf	 etmenizi	
sağlar

•	 Duvarlarınızdan	ısı	transferini	azaltır	ve	nem,	küf	ve	yo
ğuşmayı engeller 

•	 Konfor	seviyesini	arttırır	
•	 Binanın	değerini	arttırır	

Çatı yalıtımı 

Duvar yalıtımı 

Seçebileceğiniz çok çeşitli yalıtım malzemeleri bulunmaktadır; doğru seçimi, yalıtım yapacağınız alanı 
dikkate alarak yapmalısınız. 

Bir binanın dış cephesini ve çatısını – “bina kabuğu” – binanın 
içini, dışındaki hava koşullarından koruyan bir kılıf olarak hiç 
düşündünüz mü? Kötü yalıtılmış bina cephesi, gerek ısıtma 
gerekse soğutma enerjisi açısından kayıplara ve bina içindeki
lerin kendilerini konforsuz hissetmelerine yol açmaktadır. Dış 
cephe ve çatıların yalıtımının, bina içerisindeki iklimi iyileştir
diği ve bu şekilde binanızın değerini arttırdığı kanıtlanmış bir 
gerçektir. Binanın dış cephesine bir yalıtım malzemesi tabaka
sı ekleyerek kış aylarında içerideki sıcaklığı muhafaza etmekte 
ve yaz aylarında dışarıdaki sıcaklığın emilmesini engellemek
tedir. Yalıtım, gerek yeni binalarda gerekse mevcut binaların 
tadilatlarında uygun bir seçenektir. 
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BÜTÜN İŞLETMELER 

PENCERE VE KAPILARIN  
DEĞİŞTİRİLMESİ 
Enerji tasarrufu:

Binanın içerisinde doğal ışık girmesine olanak sağlayan pence
releri herkes sever. Ancak, pencere ve kapılar, bina kabuğunun 
en ince kısımlarıdır – duvarlardan daha fazla ısı geçişine izin 
verirler. Kötü yalıtılmış pencere ve kapılar, hava sızdırmasına, 
yoğuşmaya ve ısıtma ve soğutma enerjisi kayıplarına yol aç
maktadır. Uygun bir şekilde seçilmiş ve kurulmuş olmaları duru
munda, enerji tasarruflu pencereler, ısıtma, soğutma ve aydın
latma masraflarınızı en aza indirmenize yardımcı olacak ve aynı 
zamanda işyerinizdeki konforunuzu arttıracaktır. İlave bir tedbir 
olarak, iç mekânların aşırı ısınmasını engellemek ve gerektiğin
de doğrudan günışığı alabilmek için, harici bir güneş koruması 
takılması ve gölgelik kullanılması mantıklı bir seçenek olacaktır. 

%50’ye kadar 

AVANTAJLAR 

•	 Isıtma	 ve	 soğutma	 masraflarından	 tasarruf	 etmenizi	
sağlar

•	 Pencerelerinizden	 ısı	 transferini	 azaltır	 ve	nem,	 küf	 ve	
yoğuşmayı engeller 

•	 Konfor	seviyesini	arttırır	
•	 Binanın	değerini	arttırır	

TAVSİYELER 

•	 Yeni	pencere	ve	kapı	tesisatlarını,	ilkbahar	ve	sonbahar	ara
sında yapmaya çalışın

•	 Kapı	ve	pencereleri,	profesyonellerine	taktırın	
•	 Çalışma	alanlarında,	doğal	havalandırmaya	olanak	sağla

mak üzere açılabilir pencereler takın
•	 Camlı	yüzeyin,	binanın	cephesinin	%30-50’sinden	fazla	ol

mamasına dikkat edin

Enerji tasarruflu pencerelerin takılması 

Enerji tasarruflu kapıların takılması 

Cephenizde pencerelerin daha fazla yer kaplaması 
durumunda, güçlü yalıtım özelliklerine sahip 
camları seçmek daha önemli bir gereklilik haline 
gelmektedir. Bölmeleri arasında daha kalın bir hava 
boşluğu, ilave gazlara ya da üçlü tabakaya sahip 
pencere camları, geleneksel çift camlı pencerelerden 
daha fazla enerji tasarrufu sağlamaktadır. 



Kazan 

Anlık sıcak  
su ısıtıcı 

Sıcak suya pek fazla ihtiyaç 
duyulmayan yerlerde, enerji 
tasarruflu elektrikli ani sıcak 
su ısıtıcılarından faydalan-
mak tercih edilebilecektir. 
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ESKİ KAZANLARIN DEĞİŞTİRİLMESİ 

Bodrumun bir köşesinde durmakta olan kazana muhtemelen 
pek de dikkat etmemişsinizdir – ancak aslında ısıtma sistemi
nizin kalbidir. Yetersiz eski bir kazan, sadece daha sıklıkla tamir 
edilmesi gerektiğinden dolayı değil ayrıca gerektiğinden çok 
daha fazla yakıt kullandığından dolayı, önemli bir maliyet faktö
rüdür. Kazanınız 1520 yaşındaysa, muhtemelen daha modern 
bir ekipmanla değiştirmenin zamanı gelmiş demektir. Kullan
dıkları yakıt, kapasiteleri ve hatta dayandıkları teknolojileri açı
sından değişiklik gösteren çok çeşitli kazanlar bulunmaktadır. 
En verimli teknoloji, ısıtma süreci başlamadan önce suyun ön 
ısıtılması için kendi baca gazlarını kullanan yoğuşmalı kazanlar
da bulunmaktadır. 

%30’a kadar 

TAVSİYELER 

•	 Gerek	mahal	ısıtması	gerekse	sıcak	su	hazırlanması	için	
en iyi seçenek olan yoğuşmalı kazanları dikkate alın 

•	 Isıtma	 sisteminizin	modernizasyonu	 sırasında	 aynı	 za
manda binanızın yalıtımını da değerlendirin 

•	 Çok	sayıda	farklı	odanızın	bulunması	durumunda,	prog
ramlanabilir termostatlar ya da ayrıntılı ısıtma izleme sis
temi yoluyla binanızdaki sıcaklığın izlenmesi ve kontrol 
edilmesi mantıklı bir davranış olacaktır

AVANTAJLAR 

•	 Isıtma	masraflarından	tasarruf	etmenizi	sağlar
•	 Daha	güvenilir	olup	ayarlanması	kolaydır
•	 Daha	az	yer	kaplar	ve	mevcut	 ısıtma	sistemine	enteg

rasyonu kolaydır 
•	 Binanızın	değerini	arttırır	
 

 

Enerji tasarrufu:
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BÜTÜN İŞLETMELER 

ENERJİ TASARRUFLU AYDINLATMA  
SİSTEMİ KURULMASI 

%70’e kadar 

AVANTAJLAR 

•	 Daha	az	bakım	masrafları	ve	daha	uzun	kullanım	ömrü	
sağlar (LED ve CFL lambaları, akkor ve halojen lambalar
dan daha uzun kullanım ömrüne sahiptir)

•	 Çevre	açısından	daha	iyidirler	(LED	lambalar,	kirletici	gaz
lar içermezler)

•	 Günışığı	kadar	parlak	ışıklar,	işyerinde	çalışanların	sağlığı	
açısından faydalıdır 

TAVSİYELER 

•	 En	verimsiz	yapay	ışık	kaynağı	olduklarından	dolayı,	ak
kor lambaları kullanmayın

•	 Belirli	bir	aydınlık	seviyesine	ulaşıldığında	lambaları	oto
matik olarak kapatan ışık sensörleri kullanın

•	 Sürekli	kullanılmayan	alanlarda	(örneğin,	tuvaletler,	kori
dorlar) ışıkları açıp kapatmak için hareket sensörleri takın

T5 floresan lamba 

LED spot armatür 

Hareket  
sensörü 

Modern aydınlatma ekipmanları sadece enerji tasarrufu sağlamakla kalmamakta, aynı zamanda çok 
farklı boyut, şekil ve renklerde temin edilebilmektedir. İş ihtiyaçlarınızı karşılayacak doğru lambaları 
bulacağınızdan emin olabilirsiniz. 

Şirketlerde, çok farklı uygulamalar için aydınlatma sistemleri 
kullanılmaktadır. İş istasyonları, üretim tesisleri, ofisler, depo
lar ya da dış mekânların aydınlatılması gerekmektedir. Modern 
enerji verimli aydınlatma sistemlerinin, aydınlatma masraflarını
zı	%70’ye	kadar	azaltabileceğinizi	biliyor	muydunuz?	Çoğu	şir
kette, lambalar bir gün içerisinde saatlerce hatta bütün bir gün 
boyu açık kalabilmektedir. Aydınlatma optimizasyonu yoluyla, 
önemli seviyede enerji tasarrufu sağlanabilecek olup masraf
ların en aza indirilmesi mümkündür. Temel olarak, verimli bir 
aydınlatma, akkor ve halojen lambaların, LED ve CFL ampullerle 
değiştirilmesiyle sağlanmaktadır. Lambaları gerektiğinde oto
matik olarak açıp kapayan sensörlerin kullanılmasıyla da önemli 
seviyede enerji tasarrufu sağlanabilecektir. Aydınlatma sistemi
nizin modernizasyonu, aydınlık seviyesinden ödün vermeden, 
enerji masraflarınızı dikkate değer oranda azaltabilecek olup 
ışık kalitesinin arttırılmasını bile sağlayabilecektir. 

Enerji tasarrufu:



Aşağıdaki işlerden birine mi sahipsiniz:
•	 Otel	
•	 Pansiyon	
•	 Restoran	
•	 Bar	ya	da	kafe?

O zaman, konuklarınıza kendilerini rahat ve konforlu hissetmele
ri amacıyla bol miktarda enerji kullanıyorsunuz demektir. Enerji
ye, sadece canlılığınızı korumak için mecazi anlamda değil, aynı 
zamanda mükemmel rahatlığı elde etmek için işyerinizi ısıtırken, 
konuklarınıza sıcak su sağlarken ya da ideal ışığı oluştururken 
de bol miktarda ihtiyaç duyarsınız ve bu da oldukça masraflıdır. 

Enerji masrafları, muhtemelen en büyük masraf kalemi olma
dığından dolayı, öncelikli sorununuz olmayabilir. Ancak, enerji 
masraflarınızın azaltılması, karın arttırılmasında oldukça etkin 
bir yöntemdir. Bu bölümde, enerji masraflarınızı azaltırken aynı 
zamanda müşterileriniz ve personelinizin konforunu arttırabile
ceğiniz bazı enerji tasarruf yatırımları hakkında bilgi verilecektir. 

Aşağıdaki yatırımların, iş gelişiminizde olumlu etkisi olabilecektir: 

Merkezi ısıtma sistemlerinin yenilenmesi . . . . . . . . . . . .  s. 12

Güneş enerjili su ısıtma sistemlerinin (SWHS) kurulması   s. 13

Eski klimaların değiştirilmesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 14

İşleriniz için faydalı olabilecek diğer yatırımlar: 

Bina yalıtımının iyileştirilmesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 6

Pencere ve kapıların değiştirilmesi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 7

Eski kazanların değiştirilmesi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 8

Enerji tasarruflu aydınlatma sistemi kurulması . . . . . . . . . s. 9

O
T
E
L

Hizmet 
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HİZMET 

MÜŞTERİ HİKÂYESİ 

Cana Petrović, 1994’den beri, “Stari bunar” (Old Well) isimli 
çok iyi tanınan restoranını işletmektedir. Sıcak bir ev orta
mının yaşandığı bu restoran, Sırbistan’ın başkentinde eski 
bir aile evinde bulunmaktadır. Bayan Petrović, restoranında 
lezzetli yiyecek ve şaraplar sunmakta ve 100 konuğa kadar 
etkinliklere ev sahipliği yapmaktadır. Sadece, yemeklerinin 
kalitesinin her zaman yüksek seviyede olmasını sağlamak 
için değil, aynı zamanda müşterilerin kendilerini evlerinde 
hissetmelerine olanak sağlayan hoş bir ortamın oluşturul
ması için de gayret etmektedir. 
Bayan Petrović, 2010 yılında restoranda kapsamlı bir tadilat 
yaparken, ısıtma ve soğutma sistemi ile sıcak su tesisatını 
nasıl iyileştireceğini bulmanın yollarını aramaya karar ver
di. Yeni teknolojilere yatırım yaparak uzun vadede ne kadar 
tasarruf edebileceğini gördüğünde, aşağıdaki ekipmanları 
kullanmaya karar verdi: 

•	 enerji verimli ısı pompası 
•	 sıcak su üretmek için güneş enerjisi kullanan güneş 

kollektörleri 

ENERJİ TASARRUFU 

Önceki tüketim kWh/yıl 54,000 
Toplam enerji tasarrufu kWh/yıl 21,600 
Toplam enerji tasarrufu % 40

Bayan Petrović, yeni enerji verimli ısı pompası ve güneş kol
lektörleri	 sayesinde,	 ısıtma	masraflarını	%40’a	 kadar	 azalta
rak, enerji tüketiminde her yıl yaklaşık 1.500 € tasarruf sağ
ladı. 

Fakat hepsi bununla kalmadı, Bayan Petrović bu tedbirleri 
uygulayarak aynı zamanda, restoranının görünümünü de iyi
leştirdi ve daha önemlisi konuklarının konforunu arttırarak, 
Bayan Petrović’in restoranın dışarıda dondurucu soğuk oldu
ğu zamanlarda bile aile etkinlikleri için her zaman doğru yer 
olacağını düşünmelerini sağladı. 
Bu yatırım çeşidi, 12 ve 13. sayfalarda ayrıntılı bir şekilde açıklanmaktadır. 

Hizmet 

“Masraflardan tasarruf etmenin yanı sıra, enerji 
verimli ısı pompası ile yeni bir güneş kollektörü 
kullanarak, işyerimizi çok daha iyi bir ortama 
dönüştürdük.”
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MERKEZİ ISITMA SİSTEMLERİ-
NİN YENİLENMESİ 

Eski bir ısıtma sistemi, çoğu noktada enerji kayıplarına yol aç
maktadır. Bilhassa, ısıtılacak çok sayıda farklı otellerin bulun
duğu bir otel ya da pansiyonda, radyatörler ya da duşlar gibi 
birçok noktada enerji kaybı yaşanabilmektedir. 
Kazanın değiştirilmesi atılacak ilk adımdır ancak, bütün siste
miniz eskiyse, verim artışı hissetmeyebilirsiniz. Bu durumda, 
radyatörlerin, termostatların ve boruların etrafındaki yalıtımın 
değiştirilmesini içeren kapsamlı bir tadilatı dikkate almanız 
gerekebilecektir. Radyatör vanalarına bağlı termostatların kul
lanılması, sıcaklığın istikrarlı bir seviyede tutulmasında oldukça 
etkili bir yöntem olup otomatik sıcaklık ayarlaması sayesinde, 
sistemin daha az enerji kullanması sağlanacaktır. 

%40’a kadar 

TAVSİYELER 

•	 Isıtma	ve	sıcak	su	tedarikini	ayrı	olarak	düzenleyen	sis
temler kullanın

•	 Örneğin	açık	bir	pencereden	dolayı	sıcaklıkta	keskin	bir	
düşme olduğunda ısıtmayı durduran sensörleri dikkate 
alın

•	 Ulaşabilmeniz	 durumunda	 eski	 borularınızı	 değiştirin	
ve yalıtımını sağlayın 

AVANTAJLAR 

•	 Isıtma	masraflarını	azaltır	
•	 Yeni	radyatörler	sayesinde	daha	konforlu	bir	ortam	ka

zandırır 
•	 İstikrarlı	ve	konforlu	oda	sıcaklıkları	sağlar
•	 Akıllı	ev	otomasyon	sistemiyle	konuklarınızın	konforu

nu arttırır 

Termostatik vanalar 

Oda termostatı 

Kazan 

Sirkülasyon pompası 

Kazanlar, sirkülasyon pompaları, termostatik vanalar ve oda termostatları gibi muhtelif bileşenlerden 
oluşan merkezi ısıtma sistemleri. Sisteminizin modernizasyonu sırasında, bütün bileşenleri dikkate 
almalısınız. 

Enerji tasarrufu:
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HİZMET 

O
T
E
L

GÜNEŞ ENERJİLİ SU ISITMA  
SİSTEMLERİ KURULUMU (GSIS) 

Güneş enerjili su ısıtma sisteminin (GSIS) en iyi yanı ürettiği 
enerjinin bedelsiz olmasıdır. Bu durum, teknolojinin kolay ula
şılabilirliğiyle sıcak su oluşturma da GSIS’yi çok fazla bedel etki
li bir sistem yapmaktadır. İşletmenizin yaz ayları sırasında özel
likle en iyi işi yapması durumunda GSIS’nin sıcak su oluşturmak 
için kullanılan enerjinin neredeyse tamamını oluşturabilmesi 
nedeniyle bütün bir yıl boyunca kullanılarak kendine yapılan 
yatırımı hızlı bir şekilde amorti eder.

%80’e kadar

AVANTAJLARI

•	 Sıcak	su	tedariki	için	gerekli	yakıtı	azaltması	nedeniyle	
elektrik, gaz veya benzine harcanan parada tasarruf 
sağlar 

•	 Bütün	iklimlerde	kullanılabilir
•	 Bütün	yıl	boyunca	kullanılabilir
•	 Mülkiyet	değerini	artırır

TAVSİYELER

•	 GSIS’yi	bahar,	yaz	ya	da	güz	aylarında	kurmayı	deneyin.
•	 Sıcak	su	talebinize	dayalı	olarak	GSIS’nin	optimal	kapasi

tesini hesaplayın
•	 GSIS	kurulumunu	yapan	şirkete	bölgenize	yönelik	en	iyi	

tipteki kollektörü önermesini isteyin. (düz ya da vakum) 
•	 El	ilanlarında	ve	ziyaretçi	odalarında	ileri	teknolojiyi	kul

landığınızı paylaşın

Güneş Enerjili Su 
Isıtma Paneli

Güneş enerjili su ısıtıcıları çeşitli 
tasarım şekillerinde gelebilir. Hepsi 
bir kollektör ve depolama tankı bu-
lundurur ve suyu ısıtmak için güneşin 
termal enerjisini  
kullanır.

Sıcak su  
deposu

Enerji tasarrufu:
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Dışarıda boğucu bir sıcak olmasına rağmen ziyaretçilerinizi 
klimalı kahve barınızda buzlu içeceklerle onları daha konforlu 
hissettirebilirsiniz. Yiyecek içecek sanayisindeki klimalar daima 
günde 12 saate kadar çalışmaktadır ve bazı durumlarda daha 
da uzun süreli çalışırlar. Verimsiz bir klima sisteminin odalarınızı 
serin tutmak için ne masraflarınızı ne kadar artırdığını kolaylıkla 
görebilirsiniz. Havadan havaya split sistemler ve merkezi ya da 
yarı merkezi soğutma gibi sistemlerin çeşitli tipleri mevcuttur. 
İşletmeniz için soğutma sisteminin doğru tipine karar vermek 
için tedarikçinizin tavsiyelerine başvurunuz. İster binanın di
ğerlerinden ayrı bölümlerini soğutma ihtiyacınız olsun, ister ön 
cepheniz ek yapıya imkan sağlasın seçiminiz kaç adet odanız 
olduğuna bağlı olacaktır.

%50’ye kadar

TAVSİYELER

•	 Yeni	bir	 klima	 sisteminin	kurulumundan	önce	yapının	
yalıtımını gerçekleştirin bu işlemle soğutma için gerekli 
enerji önceden düşürülmüş olacaktır

•	 Klima	tedarikçinize	en	iyi	tip,	kapasite	ve	lokasyon	hak
kında danışın

•	 Soğutmaya	 ihtiyaç	olmayan	mahal	ve	 zamanlarda	kli
manın kendini kapatmasına olanak sağlayan otomas
yonlu klimaları tercih edin

•	 Yoğuşmayı	 önlemek	 için	 genellikle	 pencerelerin	 açıl
masını gerektiren mobil klimalardan kaçının

AVANTAJLAR

•	 Soğutma	 amaçlı	 tüketilen	 elektrikte	%50’ye	 kadar	 ta
sarruf eder

•	 Split	ünitelerin	kurulumu	daha	kolaydır	ve	ileri	teknolo
jisi (inverter ve ısı pompası) oldukça etkilidir

•	 Filtre	 edilen	 hava	 ve	 konforlu	 sıcaklık	 doğrultusunca	
daha rahat bir ortam sağlar

ESKİ KLİMALARIN  
DEĞİŞTİRİLMESİ

İç Ünite

Dış Ünite

Yaz boyunca, yüksek 
derecede verimli ve 
esnek mini split klima, 
bir ya da daha fazla odayı 
temiz ve ferah havayla 
dolduracaktır. Güz ve kış 
ayları boyunca odanızı 
daha sıcak tutacaktır.

Enerji tasarrufları:



ÜRETİM VE İMALAT 

İşletme modeliniz üretim ya da imalata dayanıyorsa, 
Örneğin.
•	 Gıda	işleme
•	 Ahşap	ürünleri
•	 Tekstil
•	 Plastik	Ürünler
•	 Metal	parçalar

çeşitli formlarda enerji kullanıyorsunuz. Üretim prosesleri enerjiye 
bağlıdır; makinelerinizin sürücü motorlarına, vantilatörlerine veya 
kompresörlerine güç gereklidir. Muhtemelen faaliyetlerinizin 
enerji yoğunluklu olanları sadece bunlar değildir. Termal enerjinin 
yönetimini ilgilendiren bir çok farklı süreç: Isı uygulaması veya so
ğutma. Her ne imal ederseniz edin, enerji bedelleri, işletmenizin 
toplam giderlerinin dikkate değer bir tutarını oluşturmaktadır ve 
üretim	zincirinizin	bazı	noktalarında	%70’e	varan	enerji	tasarrufla
rına ulaşılabilmesi olasıdır.

İşletmenizdeki enerji verimliliğini geliştirebilecek olan yatırımların 
örnekleri şunları kapsamaktadır:

Eski fırınların değiştirilmesi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 17

Eski endüstriyel kazanların değiştirilmesi . . . . . . . . . . . . . s. 18

Pompaların, motorların ve hava kompresörlerinin 

değiştirilmesi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19

Bilgisayarlı sayısal kontrol (CNC) makinelerine yatırım  . .  s. 21

Ekonomik faaliyetinize bağlı olarak söz konusu bu yatırımlar 
enerji tasarrufunda yardımcı olur:

Enerji verimli aydınlatma sistemi kurulması . . . . . . . . . . . . s. 9

Soğutma odası ve vitrinlerin değiştirilmesi . . . . . . . . . . . s. 24

Üretim &  
İmalat



16

MÜŞTERİ HİKAYESİ

Karen Margaryan, esas olarak fırınlanan ürünler sektöründe 
çeşitli gıda markaları oluşturan Armenian Margaryan Bu
siness Group başkanıdır. Son altı yılda grubun pastanedeki 
üretim aralığı 15 farklı çeşitten 65 farklı çeşide çıktı. İşletme
nin gelişmesi nedeniyle ürünlerin popülaritesi Ermenistan’ın 
ötesine komşu Gürcistan’daki müşterilerimize kadar yayıldı.

Sayın Margaryan, en iyi kaliteyi sunmak için istekli ve arzulu 
olması ile birlikte bazı yeni ekipmanlara yatırım yapmaya karar 
verdi:

•	 tek raflı yeni enerji verimli bir fırın
•	Gelişmiş hamur dinlendirme ekipmanı

30 yıllık eski fırınını İsveç’ten tek raflı yeni enerji verimli fırınla 
değiştirmesinden sonra Sayın Margaryan ürün üretim sayısını 
attırırken aynı zamanda enerji giderini düşürebildi.
Fırının elektronik kontrol sistemi, fırınlama odalarının kesin 
doğru sıcaklıkta kalmasını ve doğru zamanda fırınlama işle
minin durmasını temin etmektedir. Bu durum bütün ürünlerin 

ENERJİ TASARRUFLARI

Önceki tüketim yılda kWh/yıl 157,248 
Toplam enerji tasarrufu yılda kWh/yıl 76,153
Toplam enerji tasarrufu % 48

aynı yüksek kalite ve lezzete sahip olmasını garanti etmektedir. 
İlave bir avantaj olarak yeni fırın daha az alan kaplıyor ve daha 
iyi yalıtımlı, bu nedenle fırın daha az engel oluyor ve ortamı 
aşırı sıcak yapmıyor. Gelişmiş hamur dinlendirme ekipmanı ha
murun fermantasyon hızını ve kalitesini düzenler ve bu işinde 
uzman ekipman sadece enerji tasarrufu sağlamakla kalmayıp 
ayrıca daha tutarlı performans göstermektedir.

Sonuçta, Sayın Margaryan, fırınlama ve fermantasyon işlemle
rine	yönelik	önceden	tükettiği	enerjinin	%50	civarında	tasarruf	
sağlayan yeni ekipmanıyla çok mutlu. 
Bu türdeki bir yatırım Sayfa 17’de detaylı bir şekilde gösterilmektedir.

“Yeni enerji verimli fırınlama ekipmanı 
devamlı olarak yüksek kalite garanti etmeme 
olanak sağlıyor. Ve personelim fırında ilave 
alan ve daha serin bir ortam sağlandığı için 
minnettar.”
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ÜRETİM VE İMALAT 

ESKİ FIRINLARIN DEĞİŞTİRİLMESİ 

Enerji tasarrufları:

Fırın işletiyorsanız ya da süt ürünleri, seramik, cam ya da çelik 
üretimi yapıyorsanız, üretim ekipmanlarınız içinde bir fırın ke
sinlikle bulunuyor demektir. Fırının kalitesi, üretime ne kadar 
zaman ve para harcadığınızı tespit etmenizdeki en önemli fak
törlerden biridir. Fırınınız eski ve yalıtımı zayıfsa muhtemelen 
fırınınızı ısıtmak için harcadığınız enerji üretim işlemi için kul
landığınız enerjiden çok daha fazladır. Bu nedenle yeni bir fırın 
sadece	enerjinizin	%60’ını	korumakla	kalmaz	ayrıca	önemli	bir	
oranda çalışma koşullarınızı da geliştirir. Fırınlar birçok şekilde 
ve kapasitede olabilir ve farklı yakıtlarla çalışabilir.

% 60’a kadar

TAVSİYELER

•	 Fırın	kapasitesinin	üretiminizin	boyutuyla	eşleştiğinden	
emin olun çünkü daha büyük ya da daha küçük bir ma
kine enerji israfıdır

•	 Gereksiz	durumlarda	kapakları	açmayın
•	 Elektronik	 kontrol	 panelleri	 gibi	 yeni	 fırınınızın	 bütün	

özelliklerini kullanabilmek için talimatları personelinize 
temin edin

AVANTAJLARI

•	 Elektrik	faturalarınızda	para	tasarrufu
•	 Daha	gelişmiş	çalışma	koşulları
•	 İstenilen	sıcaklığa	daha	hızlı	ulaşmasıyla	üretim	zama

nını kısaltma 
•	 Daha	kaliteli	ürünler
•	 Isı	geri	kazanımlı	fırınlarla	%30	daha	fazla	enerji	tasarrufu

İlk kural olarak, bir fırın ancak elektronik kontrolü, modülasyonlu brülörleri olursa ve kapaklarında ve 
duvarlarında termal yalıtımlı malzemeler bulundurursa ve konveksiyon modunda kullanılabilirse verimli 
bir fırın olarak kabul edilebilir.

Fırın
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Energy savings: 
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ADVANTAGES
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•	 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
•	 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
•	 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 

The condensing combination boiler is by far the simplest form of central heating. It can power the 
radiators and provide hot water without the need for a separate water storage tank.

Domestic hot water 
supply to all outlets

Boiler

Mains cold water 
supply to all outlets

Production &
Manufacturing

ESKİ ENDÜSTRİYEL KAZANLARIN  
DEĞİŞTİRİLMESİ 

Üretiminizin ısı ya da buhara ihtiyaç duyması durumunda en az 
bir kazan bulundurmanız gerekecektir. Kazanlar çok fazla enerji 
tüketir, özellikle de buhar oluşturmak için kullanılması duru
munda.
Gazlı ya da sıvı yakıtlı teknoloji, sıcak su hazırlamak için önem
li	derecede	etkili	bir	yoldur.	 Isıtma	sistemi	olarak	%98’e	kadar	
verimlilik sunan yüksek verimli konvansiyonel kazanlar ve yo
ğuşmalı kazanlar arasında seçim yapabilirsiniz. İşiniz yan ürün 
olarak ahşap, ağaç kabuğu, saman ya da süt üretimi artıkları 
gibi organik atık oluşturması durumunda, bu yan ürünler buhar 
ve sıcak su üretmek için biyokütleli kazanlarda şu iki yoldan bi
riyle kullanılır: biyokütle kazanında doğrudan yanma (yakarak) 
ya da gazlaştırma teknolojisi ile. Bu husus sadece maliyetlerinizi 
azaltmakla kalmaz ayrıca artan enerji fiyatlarına karşı sizi daha 
az kırılgan hale getirir.

% 50’ye kadar

AVANTAJLAR

•	 Üretim	maliyetlerinde	gözle	görülür	azalma
•	 Üretim	 işleminden	 kaynaklanan	 biyokütle	 kullanımı	

tahliye edilecek atık miktarını azaltır
•	 Daha	iyi	teknoloji	kullanılmasıyla	daha	güvenilir	işlemler	
•	 Atık	ısının	en	aza	indirilmesi	nedeniyle	daha	iyi	çalışma	

ortamı 

TAVSİYELER

•	 Mümkün	olduğu	yerlerde	boruların,	üretim	havuzları
nın doğru bir şekilde yalıtıldığından emin olun

•	 Üretim	süreçlerinizin	kazan	yakıtı	için	biyokütle	sunmaması	
durumunda başka üreticilerden bunu almayı deneyiniz

•	 İşlem	sıcaklığını	çok	dikkatli	bir	şekilde	takip	edin	–	sı
caklıklar genellikle gereğinden daha yüksek sıcaklığa 
set edilmektedir

•	 Üretim	süreçlerinize	yönelik	ısı	geri	kazanımının	belirli	şekil
de bir farklılık yaratacak olup olmadığını bir uzmana sorun

Buhar kazanları, sıcak su kazanlarından daha yüksek sıcaklıklarda çalışabilir ve bu 
nedenle daha fazla enerjiye gereksinim duyar. Burada bilhassa bu durum enerji 
verimliliği çözümlerine yatırım yapmayı ve mümkün olması durumunda işlerinizden 
oluşan organik atıkları kullanmayı daha da mantıklı hale getirmektedir.

Buhar Kazanı

Enerji tasarrufları:
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ÜRETİM VE İMALAT 

Production &
Manufacturing

POMPALARIN, MOTORLARIN VE HAVA  
KOMPRESÖRLERİNİN DEĞİŞTİRİLMESİ 

Motorlar, pompalar ve kompresörler; hareket enerjisinin gerektiği 
bütün işlemlerde kullanılır. Farklı şekillerde ve boyutlarda olabilirler 
ancak, kullandığınız makinelerin bütünleyici bir parçası olmaları 
nedeniyle dışarıdan görünmezler. Elektrikli motorlar; endüstriyel 
fanlarda, üfleyicilerde ve pompalarda, makine aletlerinde, ev uy
gulamalarında, elektrik aletlerinde ve disk sürücülerinde olduğu 
kadar farklı uygulamalarda bulunabilir. Söz konusu bu motorların, 
bu	durumda	neden	toplam	endüstriyel	enerji	tüketiminin	%65’ini	
oluşturduğunu açıklamaktadır. Kompresörler; havayı veya herhan
gi bir akışkanı sıkıştırarak motorun gücünü harekete dönüştürür. 
Motorlar, pompalar ve kompresörler eskidikçe daha az güvenilir 
olmaktadır. Eski bir motorun bozulması, üretim aşamasında sık sık 
kesintilere neden olmakta olup onarımları oldukça maliyetli ola
bilmektedir. Yeni cihazın daha az onarıma gereksinim duyması ve 
daha az enerji tüketmesi nedeniyle eski kompresörlerin ve motor
ların değiştirilmesi sadece üretim hattınızı daha güvenilir kılmakla 
kalmaz ayrıca işletme maliyetinizi de düşürür.

% 60’a kadar

AVANTAJLAR

•	 Daha	düşük	enerji	tüketimi	nedeniyle	azalan	maliyetler	
(elektrik ya da başka bir enerji kaynağı)

•	 Daha	güvenilir
•	 Daha	az	bakım	maliyetleri
•	 Geliştirilmiş	çalışma	koşulları	anlamına	gelen	toz,	duman	

ya da ısı yayınımının azaltılması

TAVSİYELER

•	 Motorların,	 pompaların	 ve	 kompresörlerin	 verimliliği
nin kontrol edilmesi – uzmana danışın

•	 Yapmak	 istediğiniz	 çalışma	 uygunolan	motor,	 pompa	
ya da kompresör gücünü eşleştirin

•	 Bütün	üretim	hattını,	en	 iyi	motor	verimliliğini	kullan
mak üzere değiştirilmesine dikkat edin

•	 Çok	sayıda	motor	pompa	ya	da	kompresör	kullanmanız	
durumunda enerji danışmanından önerilere başvurun 

Hava 
kompresörü

Motor

Üretim hattı boyunca birçok enerji maliyeti 
oluşturan etkenler bulunmaktadır. Enerji 
verimliliğini bir başarı faktörü yapmak için il-
gili bütün enerji tüketicilerini dikkate almanız 
gerekmektedir.

Pompa

Enerji tasarrufları:
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MÜŞTERİ HİKAYESİ

Dragoslav Siljak, oldukça başarılı bir Boşnak mobilya üreti
cisidir. Siparişe yönelik özel talep edilen mobilya yapımının 
yanında Sayın Silak’ın şirketi, Masterwood DOO KozaracPri
jedor, sert ahşap yatak çerçevesi ve yatak odası eşyaları yapı
mında da uzmandır. 

Az bir zaman önce Sayın Siljak, kendi yatak çerçevelerini 
üretmek amaçlı üretim hattı kurdu. Bununla beraber süreç, 
tamamen otomatik değildi – delme ve frezeleme gibi farklı 
aşamalar arasındaki işlemler elle yapılmak zorundaydı – ve 
zamanla üretim hattı mevcut standartların gerisinde kalıyor
du. Sayın Siljak ve personelleri bazı zamanlar iki operasyon 
arasındaki makinelerin kurulumunun o unsurun üretilmesin
den daha fazla zaman aldığını görüyordu. Bu süreç sadece 
zaman tüketici bir olgu değildi ayrıca pahalıydı da; şöyle ki: 
üretim	hattı,	şirketin	toplam	enerji	tüketiminin	en	az	%56’sını	
tüketiyordu. Söz konusu bu faktörler Sayın Siljak’ı yatırım 
yapma zamanının geldiğine ikna etti.

•	Yeni bir CNC makinesi

Artık üç yönden enerji tasarruf ediyordu: ilki, her bir unsurun 
üretilmesinde daha az zamanla; makinenin boş zamanında 
azalmayla; ve üçüncüsü eski üretim hattından daha az elekt
rik tüketimi gerektiren makine kullanımıyla. Bu etkilerin bir
leşimiyle artık Sayın Siljak üretim için gerekli olan enerjiden 
%67	tasarruf	ediyordu.

Yılda 3,500€ tutarında tasarrufa ve materyal atığındaki azal
maya ek olarak yeni yatırım, işi üzerinde diğer bir yönden de 
olumlu etkilemişti: ileri teknoloji sayesinde Sayın Siljak, artan 
talep olmasına karşın daha güvenilir kalite sunabiliyor. O ve 
personeli iş geliştirme için artık vakte sahipti.
Bu türdeki bir yatırım, 21.sayfada detaylı bir şekilde açıklanmıştır.

ENERJİ TASARRUFU 

Birim başına tüketim yılda kWh/yıl 67,500
Toplam enerji tasarrufları yılda kWh/yıl 45,130
Toplam enerji tasarrufu % 67

“Yeni CNC makinemiz ile birlikte daha az 
zamanda daha iyi kaliteli mobilyalar üretebili-
yoruz.
Ve elektrik tüketimimiz normalde kullandığımı-
zın sadece üçte biri kadar.”
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ÜRETİM VE İMALAT 

BİLGİSAYARLI SAYISAL KONTROL (CNC) 
MAKİNELERİNDE YATIRIM

Birçok çeşit işletme; mobilyalar için ahşap parçalarının kesimi ya 
da otomotiv endüstri için metal parçaların şekillendirilmesi gibi 
büyük miktarlarda benzeri parçaların ya da ürünlerin üretiminde 
uzmandır. Toplu miktarda parça üretmek zorunda kalmanız ve 
ürünlerinizin çok hassas ve tam olarak birbiriyle aynı olmasının 
gerekmesi durumunda CNC makineleri size birçok avantaj sunar. 
Söz konusu bu makineler, çok sayıda ayrı işlemlerde yer alan basit 
kesimden çok fazla kompleks operasyonlara kadar önceden ta
nımlı bilgisayar kontrollü (nümerik değerler) işlem yapar.
Toplam enerji tüketimi, elle kullanılan makinenin CNC makinesiyle 
değiştirilmesi durumunda azalmayabilir. Ancak bu makineler, bü
tün bir yıl boyunca, günde 24 saat çalışabilir olması nedeniyle 3 ya 
da 7 kat daha fazla üretkendir. Bu nokta daha fazla ürün almak iste
meniz durumunda özellikle çok kullanışlıdır ve yatırım bedellerinizi 
buna bağlı olarak daha çabuk çıkarabilmenize yardımcı olur.

%70’e kadar  
Üretilen birim başına

TAVSİYELER

•	 Daha	 kompleks	 bir	 CNC	 makinesi	 doğal	 olarak	 daha	
pahalıdır bu nedenle gereksinimlerinizi karşılayan bir 
makine seçmiş olduğunuzdan emin olun

•	 Çok	 yüksek	 yetenenkli	 bir	 personel	 gerekmemesine	
karşın personellerinizin eğitim aldığından emin olun

•	 CNC	makinenizi	yükseltecek	fırsatlara	dikkat	edin
•	 Ürünlerinizin	 kalitesini	 işaret	 etmek	 amaçlı	 üretimde	

CNC makinesi kullandığınızı reklamlarınızda belirtiniz

AVANTAJLAR

•	 Birim	başına	daha	az	enerji	bedeli
•	 Daha	iyi	ve	daha	güvenilir	ürün	kalitesi
•	 Daha	fazla	ürün	ve	buna	bağlı	hızlı	amortisman
•	 Daha	güvenli	elleçleme,	örneğin	kesim	işlerinde

CNC makinesi gelişmiş enerji verimliliği ve hassasiyet sunmaktadır. Bir CNC makinesi tam olarak 
birbiriyle aynı parçalar üretecektir.

CNC makinesi

Enerji tasarrufları:
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Ticaret
•	 Küçük	perakende	bir	dükkan
•	 Toptan	satış	mağazası
•	 Bir	süpermarket

işletiyor olmanız durumunda

Gıdaların taze ve canlı kalmasını sağlamak için; yeterli ve çekici 
kılan aydınlatma için; ürünlerinizin depodan mağazaya taşın
ması için ya da ürünlerinizin müşterilerinize teslim edilmesi için; 
satış yerlerini sıcak havada serin ve soğuk havada sıcak tutmak 
için çeşitli formlarda enerjiye ihtiyacınız olacaktır.

Taze et ve balık, meyve, sebze ve derin dondurulmuş ürünler 
gibi dondurulması gerekli ürünler satıyor olmanız durumunda 
soğutucu odaların ve soğutma vitrinlerinin kullandığı enerji, iş
letmenizin çalışma maliyetlerinin zorunlu bir parçasıdır. Çekici 
kılmak için ürünlerin gösterişindeki ışıklandırma yüksek maliye
tin diğer bir faktörüdür. Söz konusu bu husus çok geniş alanla
rın gerekli olduğu geniş süpermarketler için bilhassa geçerlidir. 
Çok fazla soğutucu cihaz ve ışıklandırmalı bir süpermarket sahi
biyseniz enerji yönetim sisteminin kurulması olasılığı hakkında 
enerji danışmanına danışmak iyi olabilir (bakınız sayfa 33).

İşletme giderlerinizi olumlu yönde etkileyebilecek bazı öneriler:

Soğutucu odaların ve vitrinlerin yükseltilmesi . . . . . . .  s. 24

Eski teslimat araçlarının değiştirilmesi  . . . . . . . . . . . . . .  s. 25

Depoyu ya da süpermarketi yenilemeyi düşünmeniz durumunda 
Şunları da ayrıca düşünebilirsiniz:

Verimli aydınlatma sistemi kurulumu . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 9

Eski klimaların değiştirilmesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 14

SÜPERMARKET

MAĞAZA
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TİCARET 

Ticaret

MÜŞTERİ HİKAYESİ

Küçük bir Arnavut köyünde yaşayan Andrea ve Zhaneta Thi
mi 2003 yılından beri meyve ve sebze yetiştirmektedir. 2,5 
hektarlık alandaki birçok elma ağaçlarından her yıl yaklaşık 
80100 ton hasat yapabilmekteler ve Mart ve Ekim arasında 
geniş bir yelpazede sebzeler yetiştirmekteler.

Yerel pazarlarda meyve ve sebzelerin tecrübeli satıcıları ola
rak ücretlendirme ve mevsimsellik anlamında oldukça bilgi 
sahibidirler. Ürünlerini sezon dışında da satabilmek amacıy
la verimsiz soğutucu odaları olan eski küçük depolarını yeni 
depo tesisleriyle değiştirerek yatırım yapmaya karar verdiler:

•	 İki yeni enerji verimli soğutma odaları

İki yeni soğutma odası, fiyatların düşük olduğu hasat sezo
nunda daha fazla meyve ve sebze depolama olanağı sağ
layarak özellikle kış gibi fiyatların zıpladığı sezon dışındaki 
sürelerde satış yapma imkanı sağlamaktadır. Buna ek olarak, 
yeni teknoloji en az dört aydan az olmamak üzere daha uzun 
süreyle depolamaya olanak sağlar.

ENERJİ TASARRUFLARI 

Önceki tüketim kWh/yıl 29,897
Toplam enerji tasarrufu kWh/yıl 16,134
Toplam enerji tasarrufu % 54

Soğutma odalarının artan kapasitesi (her biri 125 ton) ve ve
rimliliği sayesinde, Bay ve Bayan Thimi artık diğer çiftçilerin 
ürünlerini de depolayabilmektedir, bu da onlara ek gelir sağ
lamaktadır.

Yıllık 1,000€ tutarından daha fazla tasarruf etmeye ve işle
rinin sınırlarının genişlemesine olanak sağlaması nedeniyle 
yatırımlarından oldukça memnunlar. Söz konusu bu tekno
lojiye sadece birkaç çiftçinin sahip olması nedeniyle yerel pa
zarda rekabetçi bir pozisyondalar.
Bu türdeki bir yatırım, 24. sayfada detaylı bir şekilde açıklanmıştır.

“Yeni soğutma ekipmanı sadece elektrik fatura-
mızı yarı yarıya düşürmekle kalmadı ayrıca, kar 
marjımız için oldukça faydalı olan sezon dışı 
fiyatlarda daha çok meyve ve sebze sunmamız 
anlamına gelmekteydi.”
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SOĞUTMA ODALARI VE 
VİTRİNLERİN YENİLENMESİ 

Taze ve derin dondurulmuş ürünleri satmanız durumunda sağ
lığa zararlı unsurları önlemek ve gerekli kalite standartlarını 
sağlamak amaçlı ürünlerinizi kapalı soğutma zincirlerinde sak
lamanız gerekmektedir. 
Bunun anlamı da soğutma cihazınızın yılın 365 günü, günün 
24 saati yoğun enerjiyle çalışması demektir. Soğuk depo tesis
lerinde verimlilik seviyesi, yalıtımla ve soğutma araçlarınızda 
verimli kompresörlerin kullanımı ile geliştirilebilir. Satış yerleri
nizde enerjinin büyük bir miktarı açık vitrinler tarafından har
canmaktadır. Kapalı Cam kapılı, otomatik elektronik kontrollü 
ve buzlanma kontrollü vitrinlerin kurulmasıyla çok fazla enerji 
tasarrufu yapabilirsiniz. Modern soğutma ekipmanları ile soğu
tucunun çıkardığı gürültünün seviyesini oldukça düşürebilir ve 
büyük sıcaklık farklılıklarının oluşmasına engel olabilirsiniz.

%60’a kadar

TAVSİYELER

•	 Mümkün	olan	her	yerde	kapalı	soğutucu	vitrinleri	kurun
•	 Soğutma	 odalarının	 ve	 vitrininin	 ölçüsünü	 mümkün	

olan en küçük boyutta ayarlayın
•	 Otomatik	kontrollü	soğutucu	cihaz	kullanın
•	 Çok	 yüksek	 verimlilik	 oranlı	 soğutucu	 ekipmanı	 satın	

almaya dikkat edin

AVANTAJLARI

•	 Elektrik	faturasında	tasarruf
•	 Soğutma	zinciri	vasıtasıyla	yüksek	kalitede	gıda
•	 Ürünlerin	sunumunda	çekicilik

Soğutma odalarından ve vitrinlerinden tam verim alabilmek için yalıtımın, sızdırmazlığın ve 
soğutma birimlerinin birbirleriyle uyumlu olduğundan emin olun. Kapalı soğutma sistemleri 
açık olanlardan daima daha verimli olmaktadır. 

Soğutma odası

Soğutma vitrinleri

Enerji tasarrufları:



25

TİCARET 

ESKİ NAKLİYE ARAÇLARININ 
DEĞİŞTİRİLMESİ

Müşterilerinize doğrudan mı teslimat yapıyorsunuz? Ya da uzun 
mesafede bulunan depo tesislerine mi ürünlerinizi nakliye edi
yorsunuz?	Öyleyse	artan	dizel	ve	benzin	fiyatları	nedeniyle	her	
geçen gün daha fazla pahalılaşan bir araç filosu ile çalışıyorsu
nuz. Benzin tüketiminizi azaltacak yollar düşünüyorsanız en 
son motor standartlarını karşılayan, kullanma amacınıza hizmet 
ederken mümkün olduğu kadar da küçük ve hafif olan araçların 
satın alım alternatifini düşünmeye değer. Sıkıştırılmış doğal gaz
la (CNG) çalışan araçlar da ayrıca çok çekici bir opsiyon olabilir. 
CNG sadece ucuz olmakla kalmayıp ayrıca daha temizdir. Bütün 
gün genellikle gerisinde hoş olmayan dumanlar bırakan araç
ların girip çıktığı yükleme ve boşaltım alanlarında özellikle bir 
avantajdır. 
Benzin ayrıca kapalı soğuk zinciri gerektiren dondurulmuş mal
ları ve ürünleri taşıyan kamyonetlerde daima sarf ediliyor. Bu da 
neden bir üst model uygun yalıtımlı, hava sızdırmaz kapılı ve 
otomatik kontrollü soğutucu kompartımana geçiş yapılmasının 
önemini açıklamaktadır.

%35’e kadar

AVANTAJLARI

•	 Daha	düşük	yakıt	giderleri
•	 Temiz	ve	çevreye	dost	teknoloji
•	 Çalışanlarınız	için	daha	konforlu
•	 Nakliye	sırasında	daha	güvenilir	soğutucu	

TAVSİYELER

•	 Nakliye	rotalarının	optimizasyonu
•	 Araçların	düzenli	bakımının	sağlanması
•	 Daha	ekonomik	şekilde	sürüş	için	sürücülerin	eğitilmesi

Teslimat araçları

Yeni bir CNG yakıtlı araç satın alabilirsiniz ya da CNG tanklarıyla mevcut filonuzu 
iyileştirebilirsiniz. Bu teknoloji olgun ve emniyetli teknolojidir.

Enerji tasarrufları:



•	 Mahsul,	sebze	ya	da	meyve	yetiştirme	ya	da
•	 Çiftlik hayvancılığı 

ile mi ilgileniyorsunuz?

Öyleyse	işiniz	daima	fiziksel	güç	gerektiriyor,	ancak	siz	muhte
melen süreci hızlandırmak ve kolaylaştırmak için çeşitli tekno
lojileri kullanıyorsunuz. Tarlanın hazırlanması, hasat yapılması, 
ekimin sürdürülmesi gibi bütün süreçler mekanize edilebilir 
ancak yakıt tüketimi yüksek olabilir. Ve sebzelerinizin en iyi sı
caklıkta ve iyi havalandırılan serada saklanması için çokça enerji 
kullanabilir.

Hava, iklim ya da toprak üzerinde mümkün olan çok bir etkiye 
sahip değilsiniz ancak söz konusu bu koşulları muhtemel en iyi 
şekilde kullanımını yapmak için ne kadar enerji harcadığınız si
zin seçeneğinizdedir. Daha verimli makineye, ya da termal yalıtı
ma, ya da yenilenebilir enerji kaynaklarına geçmeye yönelik ya
tırım yapmak akıllıca geliyor olabilir. Söz konusu bu opsiyonları 
dikkate alarak üretim maliyetinizi yönetmek iyi bir ilk adımdır.

Bunlar tarım işlerinizin enerji verimliliğini geliştirebilen tipik 
olan yatırımlardır:

Eksi traktörlerin değiştirilmesi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 28

Hasat yapan ve tarımsal cihazların değiştirilmesi  . . . . .  s. 29

Isıtılan seraların iyileştirilmesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 30

Sulama verimliliğinin artırılması . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 31

Kullanışlı olabilecek diğer yatırımlar:

Yapı yalıtımının geliştirilmesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 6

Eski kazanların değiştirilmesi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 8

Güneş enerjili su ısıtma sistemlerin kurulumu (GSIS)  . . .  s. 13

Tarım
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TARIM 

Tarım

MÜŞTERİ HİKAYESİ

Emanuil Haisinskiy, 1992 yılında tarım ekipmanları bayiliği kur
du. Ağır tarım cihazı Ukrayna’da çok maliyetli olması nedeniyle 
o da hasat makineleri gibi yılın her zamanı gerekmeyen ma
kineleri kiralamaya karar verdi. Çevre köylerden birçok çiftçi, 
onun bu hizmetlerinden faydalandı. 

Sayın Haisinskiy’nin kiraladığı hasat makineleri çok eskiydi ve 
kiralama ticaretinden elde ettiği karın, dizel fiyatlarının artışını 
hiç hesaba katmadan bile benzin tüketiminin artması nedeniyle, 
düşmekte olduğunu fark etmeye başladı. Sayın Haisnskiy yeni 
kombine hasat makinelerinin müşterilerine sadece mahsulü 
hasat etmekle kalmayıp ayrıca tarlayı çok temiz bir şekilde bıra
karak samanları ambalajlayabileceğini gördü. Çiftçilerin çoğu bu 
ek hizmet için minnettardı: samanla ayrıca uğraşmayarak değerli 
zamanlarından ve maliyetlerden tasarruf ediyorlardı.

Bu hizmeti sağlayabilmek için Sayın Haisinskiy hasat makinele
rinden birini değiştirdi ve son model bir hasat makinesi satın aldı;

•	 son model bir hasat makinesi 

ENERJİ TASARRUFLARI 

Önceki tüketim kWh/yıl 184,662
Toplam enerji tasarrufu kWh/yıl 59,630
Toplam enerji tasarrufu % 32

Yeni imkanlarla donatılmış yeni hasat makinesi talepleri 
uyarmış olması nedeniyle ilk sezondan hemen sonra cirosu
sun arttığını belirtti.

Not: Hasat makinesinin, traktörün ya da diğer tarım makine
lerinin değiştirilmesi, kendi tarım işletmesini çalıştıran çift
çiler için de ilgi çekicidir. Söz konusu yeni ekipman sadece 
işletme giderlerini önemli derecede düşürmekle kalmayıp 
uzun süreli çalışma sırasında konforu da artırmaktadır.
Bu türdeki bir yatırım, 29.sayfada detaylı bir şekilde açıklanmıştır.

“Müşterilerim yeni kombine hasat 
makinesinin verimliliğinden oldukça fazla 
etkilendiler. Tek işlemde samanları hasat 
ederek ve ambalajlayarak çokça zaman 
tasarruf ediyorlar.”
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ESKİ TRAKTÖRLERİN DEĞİŞTİRİLMESİ

Tarla hazırlığı birçok iş yapabilen becerekli bir traktörünüz ol
madan düşünülemez. Eski traktörünüzün kullanılmasının zor 
olması, sıcak ve gürültülü olması durumunda genellikle bunlar 
bir işin yapılması için gerekli olan yakıttan daha fazlasının yakıl
dığını işaret eder. Yeni bir traktör sadece daha fazla konfor ve 
daha az yakıt tüketimi sunmakla kalmayıp önceden kullandığı
nızdan daha fazla sayıda işte kullanmanızı sağlayacak yeni tek
nolojileri de beraberinde getirir. Tarla hazırlığı operasyonlarını 
bir defada yapabilseniz ya da her geçişte daha geniş bir şekilde 
daha fazla toprağı sürmeyi sağlayan daha güçlü bir motorla tar
layı sürebilseniz, ne kadar zamandan ve yakıttan tasarruf edebi
leceğinizi düşünün.

%35’e kadar

TAVSİYELER

•	 Doğru	lastikleri	kullandığınızdan	emin	olun,	bu	dizel	tü
ketiminde oldukça etkilidir

•	 Radyatörü	ve	hava	filtresini	düzenli	olarak	temizleyin.
•	 Yeni	 traktörünüzün	 gücünü	 birlikte	 kullanacağınız	

ekipmanlara göre eşleştirin
•	 Traktörün	ölçülerinin	ve	ağırlığının	toprak	tipine	uygun	

ve tarla hazırlama fonksiyonlarının ölçüsüne uygun ol
duğundan emin olun

AVANTAJLAR

•	 Verimli	motorlar	nedeniyle	daha	düşük	dizel	faturaları
•	 Sizin	ve	personelleriniz	için	daha	emniyetli	ve	konforlu
•	 Daha	 geniş	 tekerler	 ya	 da	 çift	 tekerlerle	 arkada	 daha	

fazla iz bırakma, toprağın sıkışmasında azalma ve çekiş 
gücünde gelişme

•	 Otomatik	 sıra	 arası	 boşluk	 bırakma	 ve	 çok	 kademeli	
topraklama ekipmanının kullanımını destekleyen daha 
ileri derecede hassasiyetli traktörler kullanarak toprak 
sıkışmasını önleme

İki çekerli ya da dört çekerli olan bütün çekici araçların tiplerinin modern enerji verimli alternatifleri 
mevcuttur.

İki çekerli traktör

Dört çekerli traktör

Enerji tasaruufları:
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HASAT VE TARIM MAKİNELERİNİN 
YENİLENMESİ

Tarım makinesi, modern çiftçiliğin zorunlu bir parçası olmuştur. 
İşletmenizin başarısını büyük bir ölçüde cihazınızın nasıl verimli 
olduğu belirler. Modern tarım cihazları, tarla hazırlığı sırasında 
ve hasat işlemi sırasında aynı anda birçok işlemi yerine getir
menize olanak sağlar. Bugünün hasat makineleri sadece daha 
güçlü motorlara sahip olmakla kalmayıp ayrıca onları daha ko
lay kontrol etmenize ve farklı ölçülere ve mahsullere uyum sağ
layan geniş bir yelpazede otomatik fonksiyonları beraberinde 
getirmektedir. 
Tarla hazırlığı sırasında çiftçilerin büyük çoğunluğu çok kade
meli cihaz ve kilometrelerce sürüşü azaltan doğrudan tohum
lama makinası kullanarak önemli derecede dizel tüketimini 
azaltmaktadır.

%35’e kadar

AVANTAJLAR

•	 Daha	düşük	dizel	faturaları
•	 Sizin	ve	personelleriniz	için	daha	emniyetli	ve	konforlu
•	 Farklı	operasyonların	birleştirilmesiyle	zamandan	tasar

ruf
•	 Doğrudan	tohumlama	ekipmanı	toprak	kalitesini	geliş

tirmek ve yakıt giderlerini azaltmak için yardımcı olur

TAVSİYELER

•	 Toprak	sürüldüğünde	derinliğin	daha	az	olmasına	dik
kat edin böylelikle hektar başına sekiz litreye kadar di
zel tasarrufu sağlayabilirsiniz

•	 Yapılan	işlemlerin	sayısını	azaltarak	enerji	tasarrufu	ya
pılabilen yeni toprak hazırlama yöntemleri hakkında 
danışmana başvurun

•	 Cihazınızın	ömrünü	uzatmak	amaçlı	düzenli	olarak	ba
kımını yapın

•	 Personellerinizin	yeni	tarım	makinesini	doğru	bir	şekil
de kullandığından emin olun

Çok kademeli cihaz kullanarak, eş zamanlı bir şekilde toprağı sürebilir, malçlayabilir, tohum yatakları 
hazırlayabilir ve delebilirsiniz böylece gerek zamandan gerekse de paradan tasarruf edersiniz.

Çok kademeli cihaz

Kombine Hasat Makinesi

Enerji tasarrufları:
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ISITILAN SERALARIN İYİLEŞTİRİLMESİ

Şubat ayında ya da Martın ilk günlerinde yetişen sebzeler, ısıt
malı seralarda daha fazla bakım gerektirmektedir. Bu bakım, 
işletme için maliyetli ve enerji yoğunluklu bir işlemdir. Birkaç 
günden daha fazla süren çeşitli soğuk dönemler ısıtma mali
yetini tavan yaptırması nedeniyle finansal planlamanızı ciddi 
oranda etkileyebilir. Ancak seranızın dış yüzeyinin daha iyi hale 
getirilmesiyle önemli ölçüde enerji tasarrufu sağlayabilirsiniz. 
Tek	 katmandan	 çift	 katmana	 basit	 bir	 şekildeki	 geçiş	%50’ye	
kadar enerjiden tasarruf ettirir. Ve daha fazla verimli kazanlara 
ya da alternatif enerji kaynaklarına yatırım ile yapılan tasarrufa 
ek olarak ısıtma bedellerini düşürebilirsiniz. Uygun yalıtımla ve 
bilgisayar kontrollü yüksek verimli kazanlarla uzun dönemli iş
letme beklentilerinizi geliştirebileceksiniz.

%50’ye kadar

TAVSİYELER

•	 Yalıtımınızı	 geliştirmekle	 başlayın,	 örneğin	 dış	 kabuk	
malzemelerini daha iyi hale getirerek

•	 Yakıt	kaynağınızı	biyokütleyle	veya,	jeotermal	ısı	pom
pası, vb ile değiştirin

•	 Filizlenmek	ve	büyümek	için	daha	az	sıcaklığa	gereksi
nim duyan yeni tipteki tohumların mevcudiyetini araş
tırın

•	 Hareketli	 havalandırma	menfezleri	 olan	 bir	 seraya	 sa
hipseniz bilgisayarlı kontrol sistemi kurarak otomatik 
havalandırmayı düşünün

AVANTAJLAR

•	 Isıtma	enerjisinde	para	tasarrufu	
•	 Maliyet/gelir	oranında	doğrudan	iyileştirme	
•	 Doğru	 nem	 seviyesini	 tutturabilmeyi	 daha	 kolay	 hale	

getirecek etkili yalıtım ve ısıtma
•	 Bitki	gelişimine	yönelik	daha	güvenilir	koşullar	oluştu

rarak rekabetçilerinizin önünde yer alın

Yüksek verimli biyokütle kazanlarla, örneğin, pelet yakıtlı kazanlarla, maliyet etkin bir şekilde seranızı 
elektrik ya da gaz ana şebekesinden istediğiniz kadar uzakta ısıtabilirsiniz.

Biyokütle kazanlar

Enerji verimliliği yalıtımı

Enerji tasarrufları
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SULAMA VERİMLİLİĞİNİ ARTIRMA 

Ekin, sebze veya meyva yetiştiriyorsanız, hava önemli dere
cede etkili bir faktördür – ve tahmin edilemeyen bir faktördür. 
Kuru bir bahar sezonu veya yazın uzun süren sıcak hava dal
gası işletmenizin başarısında ve hasatınız üzerinde önemli 
bir etkiye sahiptir. Kuru zamanlarda bitkilerinize yeterli nem 
sağlayabilmek için suya ve enerjiye ihtiyacınız vardır. Sula
ma yöntemine bağlı olarak ne kadar suya ihtiyacınız olduğu 
değişmektedir. Sulama teknolojisi uzun bir yol kat etti ve oto
masyonlu bir sisteme yatırım çokça zaman ve su tasarrufu 
yapmanıza olanak sağlar. Buna ek olarak, bu zamana dek kull
anmış olduğunuz şebeke elektriği ya da dizelin yerine fotovol
tatik (PV) panellerden üretilmiş elektrik ile pompanızı çalıştır
mayı düşünebilirsiniz. PV paneller ile üretilen elektrik çok uzak 
bölgelerde bile sulamayı olanaklı hale getirir. Pahalı dizele 
yatırım yapmaksızın üretiminizi artırmanıza yardımcı olabilir.

%60’a kadar

AVANTAJLAR

•	 Elektrik	veya	dizelde	para	tasarrufu
•	 Alanlar	eksiksiz	bir	şekilde	sulanabildiği	 için	yabani	ot	

miktarını düşürür
•	 Mahsul	alanını	artırmaya	yardımcı	olabilir
•	 Otomasyonlu	sistemler	tam	ihtiyaç	kadar	sulama	yaptığı	

için sudan tasarruf sağlar

TAVSİYELER

•	 Mahsulünüzün	tipine	en	uygun	olan	teknolojiyi	keşfedin	
örneğin, ağaçlar, bağlar ve seralara yönelik damla sulama

•	 Otomasyonlu	 sistemlerinizden	 en	 iyi	 verimi	 almak	 için	
kendinizi ve personelinizi doğru programlamayı yapabil
mek üzere eğitin

•	 Buharlaşma	kayıplarını	azaltmak	 için	su	tanklarını	göl
gede saklayın

•	 Mümkünse	 sulama	 sistemini	 yağmur	 suyu	 toplama	
yöntemleri ile birleştirin

Solar fotovoltatik (PV) paneli 

Fotovoltatik (PV) paneller güneş enerjisini elektrik enerjisine çevirmektedir. PV enerji, güneş ener-
jisinin yoğunluğunun düştüğü zamanlarda da çalışmanın devam edebilmesi için ilave bataryalarda 
depolanabilir.

Güneş enerjili su pompası

Damla sulama sistemi

Enerji tasarrufları



Enerji verimliliği tedbirlerinin uygun olarak uygulanması
Bu kitapçıkta sunulan tedbirlerin çoğu kolay uygulanabilirdir. 
Ancak her şirketin durumu ve gereklilikleri farklıdır. Gerek enerji 
tüketimi gereksede maliyet amaçlı en iyi çözümü sunacak olan 
enerji verimli ekipmanın tipine ve kapasitesine karar verilecek 
olduğunda bunlar dikkatlice hesaplanmalıdır. Bu husus yeni tek
nolojilerin uygulanmasından önce neden yatırımların çoğunda 
mesleki bir uzmanın görüşünün alınması gerektiğinin önemini 
açıklıyor.

Uzman tavsiyesi 
nasıl alınır?

O
T
E
L

MAĞAZA

Örneğin,	Feim	Alliu	ve	eşi	ve	kızı,	Arnavutluk	menşeli	şirketin	
sahipleri, çeşitli bina yalıtım tedbirlerine bir defada yatırım 
yapmış ve soğutma sistemini bir üst modele yükseltmiştir. 
(Bakınız Sayfa 5).
Allius, onlara işletme mülklerine yönelik yeni çift camlı pen
cereler ve kapılar kurarak bina kabuğunun yalıtımına yatırım 
yapılmasını öneren enerji danışmanından iyi bir tavsiye aldı. 
Böylelikle, ilk önce soğutma ihtiyacının düşürülmesi sağlan
dı ve sonrasında güncel ihtiyaca uygun yüksek verimli yeni 
bir split klima sistemi kurularak tam yapılan çalışmadan tam 
fayda sağlanmış oldu. 
Allius’un örneğindeki ana düşünce üretim ekipmanı, nakliye 
ve tarım makinesine yönelik yatırımlar için de geçerlidir.

Doğru yatırım kararını alabilmek için önce ihtiyacın tam ve has
sas şekilde tespit edilmesi gereklidir. Yatırım yapılacak ekipmanın 
hangi senaryoda kullanılacağı ve şirketin amaçları daima önemli
dir. Bu kitapçıkta sunulan her bir enerji verimliliği teknolojisi için 
size pratik tavsiyelerini sunmaya hazır uzmanlar vardır.
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Enerji yönetim sistemi uygulaması
Uzun dönemli olarak hiç sistematik olarak enerji tüketimini 
düşürmeyi ve takibini düşündünüz mü? Bu enerji yönetim sis
teminin amacıdır. Sistematik enerji yönetimi şirketinizin enerji 
tüketiminin daha fazla şeffaf olmasına, tasarruf potansiyelini 
tanımlamanızı sağlamanıza, enerji bedellerinizin düşmesine 
ve şirketinizin daha fazla rekabetçi olmasına yardımcı olur. Her 
ne boyutta veya sektörde olursa olsun bütün organizasyon 
tiplerine uygundur ancak, operasyonlarınızın enerji yoğun ol
ması durumunda özellikle faydalı olacaktır. Bir enerji yönetim 
sistemi, şirketinizin işletme stratejisinin bütünleyici bir parçası 
olacak olan uzun vadeli bir yatırımdır.

Enerji yönetim sisteminin arkasında temel fikir –herhangi bir 
yönetim sisteminde olduğu gibi – yinelenen döngüye dayalı 
devamlı gelişen bir süreçtir. Bu husus aşağıda belirtilmekte olan 
aşamalardan oluşur:

PLANLA: İlk analizden ve 
enerji girdisi ile enerji tüke
timinin değerlendirilme
sinden başlayarak hedefler 
oluşturulur ve aksiyon 
planları geliştirilir.

KONTROL ET: Uygulama
nın etkinliği analiz edilir.

UYGULA: Aksiyon plan
ları uygulanır, enerji ile 
ilgili prosesler planlanır, 
sorumluluklar dağıtılır ve 
personel eğitilir.

ÖNLEM AL: Analizin 
sonuçlarına dayalı olarak, 
düzeltici tedbirler gerekli 
olduğunda alınır.

Bir enerji danışmanı genellikle aşağıda belirtilmekte olan adım
ları takip eder:

Tesisiniz ve faaliyetlerinizi yakında tanımaya ve anlamaya başlar,

Aylık	enerji	tüketim	değerlerini	bir	baz/referans	seviyesi	oluş
turabilmek adına toplar, 

İşletmenizde enerjinin nasıl yönetildiğini anlamaya başlar, 

Enerji tasarrufu sağlayabilecek fırsatları araştırmak için ana hizmet 
sistemleriniz (kazanlar, basınçlı hava, aydınlatma vs.) üzerinde çalışır. 

Enerji tasarrufuna yönelik mevcut fırsatları inceler

Uygulama bedelleri, tasarrufları ve geri dönüşü hakkında 
tahmin yapar 

Bulgular, öneriler ve aksiyon planını içeren bir rapor hazırlar. 

Uzman tavsiyesi 
nasıl alınır? Enerji danışmanından öneri almak

Bazı zamanlar en etkili şekilde enerji tasarrufunu şirkete sağla
yacak olan yatırımı tanımlamak zor olmaktadır. Uzun vadede 
enerjiden tasarruf etmek istemeniz ve bu hedefe ulaşmak için 
büyük yatırımlar, ya da çeşitli türde yatırımlar yapmayı planla
manız durumunda, enerji danışmanından tavsiye alabilirsiniz. 
Uygun uzmanın uzmanlığına başvurduğunuzdan emin olun. 
Yetkili enerji danışmanı, ya da enerji denetçisi, enerji tüketim 
ve bedellerini düşürmenizi sağlayacak enerji tasarrufu sağlama 
potansiyeli olan alanları tanımlamada ve ilgili aksiyonları plan
lamada ve uygulamada size değerli desteğini verebileceklerdir. 
Enerji danışmanınızın teklif edilen tedbirlerin ekonomik fizibili
tesini de hesapladığından emin olun.



BÜTÜN ENERJİ TASARRUF 
TEDBİRLERİ
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